

Váš dopis zn.:
Ze dne: 1. 10. 2020
Naše značka:
Spis. značka: SZ SPU 359997/2020

Vyřizuje: Ing. Miškářová
Tel.: 725 420 036
ID DS: z49per3
E-mail: j.miskarova@spucr.cz

Vážený pan

Datum: 16.10.2020

Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – sdělení

Vážený pane,

dne 2. 10. 2020 byla Státnímu pozemkovému úřadu (dále také „SPÚ“) doručena Vaše žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také „InfZ“) zaevidovaná pod č. j. SPU 359997/2020.

Předmětem žádosti o informaci bylo následujících 8 bodů:

- „1) Jaké kvalifikační předpoklady musí splňovat člověk na funkci vrchní referent oddělení správy majetku státu?
- 2) Jaké vzdělání má pí. Bártová?
- 3) Má kvalifikaci na výkon pozice vrchní referent oddělení správy majetku státu?
- 4) Jaký plat pobírá pí. Bártová ?
- 5) Dostala pí Bártová v letech 2008 - 2020 finanční odměnu ?
- 6) Kolik pí. Bártová dostala na odměnách v letech 2008 - 2020?
- 7) Splňuje pí. Bártová vzdělání a kvalifikaci na pracovní pozici vrchní referent oddělení správy majetku státu?
- 8) Byla v letech 2008-2020 podána nějaká stížnost na práci pí. Bártové ?“

K bodům 4 a 6 Vám bylo zasláno samostatné rozhodnutí o odmítnutí části žádosti č. j. SPU 381909/2020.

K ostatním bodům sdělujeme následující:

- 1) Jaké kvalifikační předpoklady musí splňovat člověk na funkci vrchní referent oddělení správy majetku státu?

Kvalifikačním předpokladem (požadavkem) na funkci vrchní referent oddělení správy majetku státu je vzdělání. Pro místo vrchního referenta tedy (10 PT) je stanoveno minimálně vyšší odborné vzdělání/bakalářské vzdělání. Nicméně, zde je výjimka z předpokladu vzdělání pro zaměstnance, kteří přecházeli v roce 2015 z pracovního poměru do služebního poměru podle zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, v platném znění (dále též „zákon o státní službě“),

kdy těmto zaměstnancům bylo možné udělit výjimku z předpokladu vzdělání podle § 201 zákona o státní službě.

2) *Jaké vzdělání má pí. Bártová?*

Paní Bártová má úplné střední všeobecné vzdělání s maturitou.

3) *Má kvalifikaci na výkon pozice vrchní referent oddělení správy majetku státu?*

Ano, paní Bártové byla udělena výjimka z předpokladu vzdělání podle § 201 zákona o státní službě.

5) *Dostala pí Bártová v letech 2008 - 2020 finanční odměnu ?*

Ano, dostala.

7) *Splňuje pí. Bártová vzdělání a kvalifikaci na pracovní pozici vrchní referent oddělení správy majetku státu?*

Paní Bártová v době přijetí do služebního poměru a zařazení na služební místo nesplňovala předpoklad vzdělání podle § 25 odst. 1 písm. e) zákona o státní službě, protože dosáhla nižšího vzdělání. Paní Bártové byla udělena výjimka z předpokladu vzdělávání podle § 201 zákona o státní službě a byla podle § 190 odst. 1 téhož zákona rozhodnutím přijata do služebního poměru a zařazena na služební místo.

8) *Byla v letech 2008-2020 podána nějaká stížnost na práci pí. Bártové ?*

Ano, na paní Bártovou byly podány stížnosti, nicméně všechny byly podány pouze Vaší osobou.

S pozdravem

Ing. Petr Lázňovský

ředitel

Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj